
REGIONE PIEMONTE BU47 24/11/2016 
 

Codice A1301A 
D.D. 14 settembre 2016, n. 214 
Trasferimento del credito della somma di Euro 6.621,11 in capo alla C.M. Val Sessera, Valle 
di Mosso e Prealpi biellesi a favore dell'Unione montana dei comuni del Biellese Orientale.  
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 310 del 30/12/2015: “Leggi regionali 34/98, 44/00 e s.m.i. 
Impegno di spesa di Euro 199.183,09 sul capitolo 149827 del bilancio di previsione per l’anno 2015 
(imp. 4650/2015) a favore delle Comunità montane piemontesi e di tre unioni montane piemontesi 
per l’esercizio delle funzioni conferite”; 
 
dato atto che tale determinazione ha disposto l’impegno e l’erogazione della somma richiamata a 
favore degli Enti destinatari sulla base della ripartizione come contenuta nella tabella inserita; 
 
verificato che  tale provvedimento ha disposto anche l’erogazione, a favore della Comunità montana 
Val Sessera, Valle di Mosso e Prealpi biellesi, di una somma pari ad €. 6.621,11; 
 
vista la DGR n. 49-3710 del 25/7/2016: “L.r. 11/2012, articolo 15, comma 6. Disposizioni per 
l’ulteriore corso e per la conclusione della liquidazione della Comunità montana Val Sessera, Valle 
Mosso e Prealpi biellesi”; 
 
verificato che il provvedimento richiamato delibera di prendere atto delle proposte del Commissario 
liquidatore regionale, autorizzando lo stesso al proseguimento della liquidazione e riparto secondo i 
contenuti della relazione di cui al punto precedente, e dà mandato agli uffici regionali competenti di 
adottare i conseguenti provvedimenti amministrativi; 
 
visto che, in attuazione delle disposizioni commissariali è stato trasferito all’Unione montana dei 
comuni del Biellese orientale, il credito vantato della CM suddetta nei confronti della Regione 
Piemonte, pari ad euro 277.307,31 compresi i crediti non di competenza del Settore scrivente; 
 
preso atto che il credito di euro 6.621,11  in capo alla C.M. Val Sessera, Valle Mosso e Prealpi 
biellesi”  è da pagarsi in  favore dell’Unione montana dei comuni del Biellese orientale; 
 
  
tutto ciò premesso, 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto l’art. 17, comma 3, lettera b) della legge regionale n. 23 del 28/7/2008 e s.m.i. recante 
“Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale”; 
visto il D.Lgs.  n. 118/2011; 
vista la L.R.  n. 6/2016; 
 

DETERMINA 
 
 
• per le motivazioni in premessa indicate ed in attuazione delle disposizioni di cui alla D.G.R. n. 
49-3710 del 25.07.2016, di pagare il credito di euro 6.621,11 in capo alla Comunità montana Val 
Sessera, Valle di Mosso e Prealpi biellesi  a favore dell’Unione montana  dei comuni del Biellese 



orientale quale beneficiario amministrativo. Tale somma risulta già impegnata con determinazione 
dirigenziale n. 310 del 30.12.2015 – cap. 149827 - imp. n. 4650/2015. 
 
La presente determinazione NON è soggetta alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 
33/2013. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
            La Dirigente Responsabile 
        dott.ssa Laura DI DOMENICO 
 
 
     Visto il Direttore 
dott.ssa Laura BERTINO 
 
 
 
 
 
 
 
 


